
 

Opatření Právnické fakulty Masarykovy univerzity č. 10/2023 

O stanovení výše poplatku v programech mezinárodně 

uznávaných kursů po zániku závazku uplynutím 

sjednané doby trvání  

(ve znění účinném od 13. září 2023) 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon"), vydávám toto opatření: 

 

Úvodní ustanovení 

Toto opatření stanovuje výši poplatku za činnosti vykonávané v programech 

mezinárodně uznávaných kursů (dále také programy), které jsou uskutečňovány 

podle § 60a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů v případě, že 

závazek plynoucí z uzavřené smlouvy o vzdělávání zanikl z důvodu uplynutí sjednané 

doby trvání a účastníkovi vzdělávání byla na základě jeho žádosti úspěšně udělena 

výjimka na dokončení studia. 

Článek 1 

Výše poplatku 

 

Poplatky jsou uvedeny v Příloze č. 1 v cenách bez DPH. Výši poplatku stanovuje 

tajemník fakulty na základě konkrétních činností, které jsou s úkony vedoucími 

k ukončení studia spojeny. Administraci poplatků zajišťuje Centrum pro další 

vzdělávání. 

Článek 2 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 13. 9. 2023. 

2) Výkladem pověřuji tajemníka fakulty. 

Příloha č. 1  

 

V Brně dne 12. 9. 2023                                                             Martin Škop, v. r., 

                                                                                                       děkan                                                                                                                                                                      

 



2 

 

Příloha č. 1  

Poplatek za opakování písemné práce                   15 000 Kč 

Poplatek zahrnuje 3x hodinovou konzultaci (60 minut), zpracování 3 

oponentských posudků a obhajobu závěrečné práce. 

 

Poplatek za opakování závěrečné zkoušky                    5 000 Kč 

Poplatek obsahuje vykonání závěrečné zkoušky před tříčlennou komisí. 

 

Poplatek za opakování modulové práce           2 500 Kč 

Poplatek zahrnuje 1x hodinovou konzultaci (60 minut) k modulové práci a 

zpracování odborného posudku. 


